TERÇA-FEIRA
19 de Fevereiro de 2019 - Edição nº 965Editais10 Correio do Cidadão

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SEDU/PARANÁCIDADE - PAM

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 26/2019.
O MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA, torna público que às 09:00 horas do dia
08/03/2019, na Plataforma BLL – Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil, realizará
licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, por meio da utilização
de recursos de tecnologia da informação – INTERNET, de acordo com as
especificações do edital, para aquisição de:

OBJETO QUANTIDADE VALOR TOTAL
(R$)

PRAZO (DIAS)

Veículo tipo Van
Furgão

01 122.990,00 90

Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelo e anexos poderão ser
solicitados junto ao Pregoeiro Wagner Henrique dos Santos - Paraná – Brasil  -
Telefone: (42) 3621-3110 – e-mail: licitação.guarapuava@gamil.com. A Pasta Técnica,
com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser
examinada no seguinte endereço: Rua Brigadeiro Rocha, n° 2777 – Centro – CEP:
85010-210, na cidade de Guarapuava, Estado do Paraná, das 08h00 às 17h00.
 Guarapuava, 11 de fevereiro de 2019.

ABIMAEL DE LIMA VALENTIM
Diretor de Licitações e Formalização de Contratos

EXTRATO DO 4° TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N.º 284/2015
DISPENSA DE LICITAÇÃO n.º 73/2015

OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL PARA ABRIGAR O PROJETO DE
ATIVIDADES AQUÁTICAS. RECURSOS: VINCULADOS.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
CONTRATADA: IMOBILIÁRIA GASPAR GUARAPUAVA LTDA - EPP
OBJETO: FICA PRORROGADO O PRAZO DE VIGÊNCIA POR MAIS 12 (DOZE)
MESES, ATÉ A DATA DE 18/12/2019.
Fica nomeada como gestora do presente contrato a Sra. CLAUDIA CUNICO C.
LOCATELLI, portadora do RG nº. 5.255.153-6 e CPF nº. 748.544.619-34.
DATA DE ASSINATURA: 22/11/2018 (a) LARISSA MARIA BRZEZINSKI – Diretora
Administrativa e Financeira

EXTRATO DE ATA N.º 003/2019
PREGÃO 013/2018

PROCESSO 029/2018
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de refeições.
CONTRATANTE: Consórcio Intermunicipal do Vale do Rio Jordão – CRJ
ATA Nº: 001/2019.
CONTRATADA: PRODUTOS CASEIRO ESTRELA DOURADA
VALOR TOTAL: R$ 138.600,00 (Cento e trinta e oito mil e seiscentos reais).
CONTRATANTE: Consórcio Intermunicipal do Vale do Rio Jordão – CRJ
ATA Nº: 002/2019
CONTRATADA: RESTAURANTE E LANCHONETE AVENIDA
 VALOR TOTAL: R$ 40.602,00 (Quarenta mil seiscentos e dois reais).
CONTRATANTE: Consórcio Intermunicipal do Vale do Rio Jordão – CRJ
VIGÊNCIA: 12 meses
DATA DE ASSINATURA: 12/02/2019

PUBLIQUE – SE
Guarapuava, 14 de Fevereiro de 2018.

DENILSON JOSÉ DE OLIVEIRA
Vice - Diretor Presidente do CRJ

RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE N.º 003/2019

PROCESSO n.º 003/2019
Objeto: Contratação de empresa para prestação de Serviços para o CRJ.
O Vice Diretor Presidente do CRJ, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo
Estatuto, com base no Artigo 26 da Lei Federal n.º 8.666/93, bem como no Parecer
Jurídico, fls. 64/84, RATIFICA a Inexigibilidade de Licitação, no valor total de R$
7.067,84 (Sete mil e sessenta e sete reais e oitenta e quadro centavos), para a
contratação da Empresa SHARK MAQUINAS PRA CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no
CNPJ sob n.º 06.224.121/0006-08

PUBLIQUE – SE
Guarapuava, 14 de Fevereiro de 2019.

Denilson José de Oliveira
Vice Diretor Presidente - CRJ

___________________________________________________________________

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR

Fone Fax: (42) 3657-1222

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 006/2019

Procedimento Licitatório nº 016/2019

O Município de Palmital-PR, Estado do Paraná com fundamento na Lei Federal nº 10.520,
de 17 de julho de 2002, aplicando-se subsidiariamente, no que couberem, as disposições da
Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com alterações posteriores, e demais normas
regulamentares aplicáveis à espécie, comunica que realizará licitação conforme as
seguintes especificações:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO
DE MÃO DE OBRA PARA RECUPERAÇÃO DE PONTES, BUEIROS E SERVIÇOS
BRAÇAIS, PARA MATUNENÇÃO DE ESTRADAS RUAIS MUNICIPAIS.

DATA DE ABERTURA: 01 de Março de 2019 às 14:00 horas

PROTOCOLO: 01 de Março de 2019 as 13:30 Horas

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Lote.

 VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 89.625,00 (Oitenta e nove mil, seissentos e vinte cinco reais)

INFORMAÇÕES: O Edital e anexos estão disponíveis no site www.palmital.pr.gov.br,
também podendo ser retirados na sede da Prefeitura Municipal de Palmital, sito à Rua
Moisés Lupion nº 1001 – Centro, em Palmital – Paraná, Fone: (42) 3657-1222, de segunda à
sexta-feira, no horário de expediente.

        Palmital-PR, 18 de Fevereiro de 2019.

VALDENEI DE SOUZA

Prefeito Municipal